Iz dosad objavljenih dokumenata zasad se pojavljuje sljedeća struktura: **Hassa mimar kalfalari**¹⁵ (npr. majstor-učitelj), **Hassamimari**¹⁶ (dvorski majstor), koji se ponekad nazivaju samo Ustad (majstor) (vidi A. Refik, *Onuncu asr-i hicride Istanbul hayati* (961-1000), Istanbul 1333, str. 32 ff., Br. 14 od 980/1573. i M. Erdogan, *ibid.*, Str. 115 v. 1140 (započeo 19. 8. 1727.) i strana 105. od 1177. (početo 12. 7. 1763.), **Hassa ayak mimari** (graditelj pješak; vjerojatno građevina bez fiksnog kruga djelovanja, koji se koristi od slučaja do slučaja), **Hassa bašmimari** (dvorski majstor graditelj), **Hassa

saznajemo za jednog iskusnog (pir)²⁰ stručnjaka po imenu Hayreddin, kao državnog (miri) graditelja. Ovaj je bio uključen u razjašnjenje jednog problematičnog slučaja, da li je u pitanju jedna crkva, stara ili nova, samim tim bila nedopuštena gradnja (Ahmed Refik, Istanbul hayat1 - (961-1000), str. 64 ff., Br. 4 972/1564).

Jesu li lokalni majstor i razni Hayreddini, jedan te isti majstor graditelj?²¹ To se, naravno, ne može dokazati, ali informacije i podaci toliko se podudaraju da je pretpostavka sama po sebi jasna, da se radi o istom Hayreddinu.

Ahmet Refik, Türk mromarlari, str. 90, broj 24 od 981/1573: M i m a r S i n a n, p. 104, br. 35 od 986/1578: M i m a r a h ü k ü m i p. 118, br. 51 od 994/1585: C a m i - i s e r i f i n b i n a m i m a r i o l a n ... ; dalje Ahmed Refik, istanbul hayati (961-1000), str. 29, br. 11 od 980(1572): B a z i m i m a r l a r, p. 23, br i od 966(1559): M i m a r a h ü k ü m ; str.64- f f . ,NI .4 iz 972. (1564.): M i m a r i l e.

²² Također bih želio zahvaliti doktoru Orhanu Bozkurtu na njegovim ljubaznim objašnjenjima zahvaliti. U svojoj knjizi o gore spomenutim Sinanovim mostovima, str.95, on je po prvi put ispitao područje djelovanja ovog značajnog arhitekta koje do sada nije bilo obrađeno istražen.